ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESAPARA O EXERCÍCIO 2026 E DÁ OUTRASPROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Urucuia - MG aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinteLei:

Art. Io - A Receita do Município de Urucuia para o exercício de 2026 é estimada em R$122.898.500,00 (Cento e vinte e dois milhões, oitocentos e noventa e oito mil, quinhentos reais),cuja previsão é conforme a especificação no quadro abaixo e nos anexos da presente Lei:

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
RECEITAS CORRENTES 118.934.500,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 5.859.500,00
Contribuições 2.783.000,00
Receita Patrimonial 6.171.000,00